
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»   БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ   Третье  заседание                  РЕШЕНИЕ    19 декабря 2018 года                                                                                       № 12   Об установлении условий по предоставлению муниципального имущества в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства   В целях совершенствования системы государственно-общественной поддержки малого и среднего предпринимательства в Красногвардейском  районе (в части имущественной поддержки), в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 21 августа 2010 года № 645 "Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества", в соответствии с Уставом муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области, решением Муниципального совета муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области от 14 ноября 2018 года №5 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества» и Муниципальный совет Красногвардейского района р е ш и л: 1. Установить в отношении муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, предусматривать следующие условия: 



2 
 - арендная плата вносится в следующем порядке: - в первый год аренды - 40 процентов размера арендной платы; - во второй год аренды - 60 процентов размера арендной платы; - в третий год аренды - 80 процентов размера арендной платы; - в четвертый год аренды и далее - 100 процентов размера арендной платы. 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Красногвардейского района по экономическому развитию, бюджету, предпринимательству и инновационной деятельности (Крутий В.С.).   Председатель Муниципального совета        Красногвардейского района                                                      Л.Н. Митюшин                                                                         


